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ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ Комитет по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК)

Утверждаю Председатель правления пета по тарифам и ценовой политике


П.М. Березовский

18 ноября 2011 года

Выписка № 185 из протокола заседания Правления комитета по тарифам и ценовой политике

от 18 ноября 2011 года


№15

Председательствовал;

Березовский П.М. - председатель комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области (далее ЛенРТК).

Присутствовали:

Члены правления ЛенРТК:

Мяков СБ. - председатель комитета по энергетическому комплексу и ЖКХ Ленинградской области.

Бондарчук А.С. - заместитель председателя ЛенРТК.

Игнатьев В.Н. - начальник департамента регулирования тарифов организаций коммунального комплекса ЛенРТК.

Миронова СВ. - начальник сектора топливно-энергетического комплекса департамента отраслевого финансирования комитета финансов Ленинградской области.

6. По шестому вопросу повестки дня «Об установлении тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод потребителям Ленинградской области в 2012 году».

Выступила:

Новожилова СВ. - начальник отдела регулирования тарифов водоснабжения, водоотведения, утилизации ЛенРТК:

· изложила основные положения экспертного заключения по рассмотрению материалов об установлении тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые МУП «ШумЖКО», в соответствии с обращениями организации коммунального комплекса (вх. ЛенРТК от 10.08.2011 года № 2-2-2641/11-0-0 и от 10.08.2011 года №2-2-2641/11-1-0).

· представила письмо МУП «ШумЖКО» о согласии с представленными ЛенРТК уровнями тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения и с просьбой о рассмотрении указанного вопроса в отсутствии представителей организации коммунального комплекса (вх. ЛенРТК от 16.11.2011 г. № 2-2-3612/11-9-0).

Правление приняло решение:

1. Принять корректировку производственной себестоимости товарной продукции и необходимой валовой выручки по итогу регулируемого года:

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм
	План предпри ятия на 2012 год
	Предложение ЛенРТК
	Отклоне ние

годовое
	Примечани

	
	
	
	
	2012 год
	
	3 том числе
	
	

	
	
	
	
	
	с 01.01. по 30.06
	с 01.07 по 31.08
	с 01.09

по 31.12
	
	

	1.
	Водоснабжение
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Питьевая вода
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Производствен ная

себестоимость товарной воды
	т.р.
	1198,3
	927,5
	449,7
	155,9
	321,9
	-270,8
	Снижение расходов п статьям затрат в соответствр с

применение индексов-дефляторо: и с учётом анализа фактически и ожидаемь показателе

окк

	
	НВВ
	т.р.
	1198,3
	948,9
	452,3
	159,8
	336,6
	-249,4
	

	2.
	Водоотведение
	
	
	
	
	
	
	

	
	Производствен ная

себестоимость

товарных

стоков
	т.р.
	1053,5
	811,4
	395,7
	138,2
	277,5
	-242,1
	

	
	НВВ
	т.р.
	1106,0
	853,6
	408,7
	144,4
	300,5
	-252,4
	


2. Установить тарифы для МУП «ШумЖКО» на 2012 год, в размере:

	Вид услуги
	Тариф на 2012 год, руб./м

	
	с 01.01 по 30.06
	с 01.07 по 31.08
	с 01.09 по 31.12

	Водоснабжение
	
	
	

	- питьевая вода
	14,38
	15,24
	16,05

	Водоотведение
	13,01
	13,79
	14,35


Примечание: тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость

Результаты голосования: за - 5 человека, против - нет, воздержавшихся - нет.
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Протокол вела:


И.О. Гаврилова

Согласовано:
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Начальник отдела



Н.В. Ивасенко

	п/п
	Наименование организации, услуги (товара)
	Тариф с 01.01.2012 г. но ЛО.Ш. '01.', г., руб/м3
	Тариф с 01.07.2012 г. по 31.08.2012 г., руб/м3
	Тариф с 01.09.2012 г. по 31.12.2012 г., руб/м3

	
	
	для

потребителей(за исключением население), (без учета НДС)
	для населения (е yii'iimi
ид<)'
	для

потребителей (за

исключением население)*, (без учета НДС)
	для населения (с учетом НДС)*
	для потребителей (за исключением население), (без учета НДС)
	для населения (с учетом НДС)*

	4.6.
	Закрытое акционерное общество "Каменногорская фабрика офсетных бумаг"
	
	
	
	
	
	

	4.6.1.
	Техническая вода
	5,75
	
	6,09
	-
	6,42
	-

	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Муниципальное образование "Кировский муниципальный район"

	5.1
	Муниципальное унитарное предприятие "НазияКомСервис"
	
	
	
	
	
	

	5.1.1
	Питьевая вода
	13,68
	16,14
	14,50
	17,11
	15,28
	18,03

	5.1.2
	Водоотведение
	27,82
	32Д1
	29,49
	34,80
	31,05
	36,64

	5.2
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области "Шумжилкомобслуживание"
	
	
	
	
	
	

	5.2.1
	Питьевая вода
	14,38
	16,97
	15,24
	17,98
	16,05
	18,94

	5.2.2
	Водоотведение
	13,01
	15,35
	13,79
	16,27
	14,35
	16,93

	6.
	Муниципальное образование "Киришский муниципальный район"

	6.1
	Муниципальное предприятие"У правление водопроводно-канализационного хозяйства"
	
	
	
	
	
	

	6.1.1
	Питьевая вода
	12,82
	15,13
	13,59
	16,04
	14,32
	16,90

	6.1.2
	Водоотведение
	11,48
	13,55
	12,17
	14,36
	12,81
	15, 12

	6.1.3
	Водоотведение (объекты промышленной зоны)
	31,63
	-
	35,44
	-
	36,31
	-
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